
Jornal Diário |1 De JUlHo De 202106
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA 
VISTA (MG) - PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 0013/2021 - Processo Adminis-
trativo Nº 0209/2021 – Objetivando EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE 01 (UM) VEICULO 0KM EM ATENDIMENTO A SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
DA BELA VISTA/MG. As Propostas Serão Recebidas até as 
10:00 horas do dia 13 de Julho de 2021, o edital encontra-se 
disponível  https://www.saosebastiaodabelavista.mg.gov.br/, 
informações e dúvidas enviar para email: licitacaossbv@
hotmail.com. São Sebastião da Bela Vista (MG), 29 de ju-
nho de 2021. Ronaldo Laurindo Bueno - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE – MG. 
ERRATA  TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 –“Contrata-
ção de empresa especializada para execução de obra de 
ampliação da escola municipal doutor Vasconcelos Costa”. 
Onde se lê : Processo administrativo nº 210/2021– Leia se 
: Processo administrativo nº 115/2021. A sessão pública 
será realizada no dia 27  (vinte e sete ) de julho de 2021 
as 09h00min. O valor total estimado para a execução do 
objeto é de R$R$2.359.004,72 (dois milhões, trezentos e 
cinquenta e nove mil, quatro reais e setenta e dois centa-
vos ). O edital e seus anexos poderão ser consultados e 
obtidos gratuitamente em dias úteis e em horário comercial 
mediante a apresentação de PEN DRIVE, para cópia do ar-
quivo e no site da prefeitura www.pousoalegre.mg.gov.br, na 
aba “Edital de Licitação”. Mais informações: (35) 3449-4023 
ou email: editaispmpa@gmail.com Vanessa Moraes Skielka 
Silva – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE – MG. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021 - Processo adminis-
trativo nº 108/2021– “Contratação de empresa para a re-
alização de obras de drenagem no bairro monte azul no 
município de pouso alegre/mg incluindo o fornecimento de 
material, equipamentos e mão de obra  ”. A sessão pú-
blica será realizada no dia 29  (vinte e nove ) de julho de 
2021 as 09h00min. O valor total estimado para a execução 
do objeto é de R$ 954.362,14 (novecentos e cinquenta e 
quatro mil e trezentos e sessenta e dois reais, quatorze 
centavos). O edital e seus anexos poderão ser consulta-
dos e obtidos gratuitamente em dias úteis e em horário 
comercial mediante a apresentação de PEN DRIVE, para 
cópia do arquivo e no site da prefeitura www.pousoalegre.
mg.gov.br, na aba “Edital de Licitação”. Mais informações: 
(35) 3449-4023 ou email: editaispmpa@gmail.com Vanes-
sa Moraes Skielka Silva – Presidente da CPL.

Prefeitura municipal de Delfim Moreira
PROCESSO Nº 47/2021 PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021 
torna pública extrato do Contrato 25 de 2021 referente a 
Contratação de empresa para se responsabilizar pelos ser-
viços de acompanhamento do tratamento da água potável 
fornecida a população urbana deste município, através de 
um Profissional Químico para atuar como Responsável 
Técnico, e que também atuará na aplicação de produtos 
próprios para o tratamento químico, manutenção, controle 
operacional e de qualidade, e o respectivo fornecimento de 
água para consumo humano desta cidade de Delfim Mo-
reira. Empresa: FREDERICO MATIAS LEMOS ME valor: 
R$19.788,00 - vigência: 26/06/2021 à 25/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA-PRO-
CESSO Nº033/2021 TOMADA DE PREÇO 002/2021, torna 
público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, tipo Técnica 
e Preço, cujo o objeto é: Contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviços técnicos profissionais de 
consultoria e assessoria nas áreas técnico-administrativa e 
técnico-financeira incluindo a disponibilização de ferramentas 
informatizadas para a execução dos serviços para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Delfim Moreira/MG. 
Empresas Adjudicadas e Homologadas: Lote 01: Empresa: S 
& L Consultoria Administrativa e Atividades Educacionais EPP, 
CNPJ N° 01.702.119/0001-79 Valor Total: R$ 119.940,00 
(Cento e dezenove mil e novecentos e quarenta reais) e LOTE 
02-Empresa: Planejar Consultores Associados Ltda, CNPJ 
Nº 26.125.096/0003-70- Valor Total: R$150.900,00,(Cento e 
cinqüenta mil e novecentos reais).Vigência: 12 meses a con-
tar da data da assinatura do contrato.Prefeito Municipal Sr. 
Edilberto Marquês da Cruz- Delfim Moreira-MG. Para mais 
informações e-mail:licitacao@delfimmoreira.mg.gov.br no site 
www.delfimmoreira.mg.gov.br e Tel.: (035) 3624-1213.

A C.M DE HELIODORA torna público que realizará o 
Concurso Público 01/2021 para provimento de vaga 
no cargo de Auxiliar de Serviços Internos e Externos 
do seu quadro de servidores. Inscrições de 08/09 a 
07/10/2021.   Edital completo no quadro de avisos e 
site www.maximaauditores.com.br. 30/06/2021. Paulo 
Eduardo Silva Fernandes – Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO 
DOURADO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 00029/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
00357/2021 – Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada na locação de máquinas copiadoras multifuncionais 
com a prestação de serviço de assistência técnica e de 
manutenção, em atendimento às secretarias do município 
de Espírito Santo do Dourado/MG. O edital na íntegra en-
contra-se disponível no sítio eletrônico www.espdourado.
mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas atra-
vés do Setor de Licitações pelo Telefone (35) 3454-1000 
ou pelo e-mail licita@espdourado.mg.gov.br. As Propostas 
Serão Recebidas Até as 09h00min do dia 14 de julho de 
2021. Espírito Santo do Dourado (MG), 30 de junho de 
2021. Adalto Luís Leal - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CÓRREGO DO BOM JESUS/MG
RATIFICAÇÃO. Processo Licitatório nº 127/2021 – Inexi-
gibilidade nº 003/2021. Tipo menor preço por item. Objeto: 
Contratação de Empresa Detentora de Exploração Exclu-
siva do Fornecimento de Energia Elétrica e da Rede de 
Distribuição, para realizar o serviço de Extensão de Rede 
Secundária 220/127V na Rua José Pinheiro S/N, bairro 
Vargem da Penha e na Avenida Benedito Rodrigues S/N, 
Zona Rural. Extensão de Rede Secundária 220/127V com 
adequação de rede primária 13,8 KV, com substituição 
de 02 transformadores monofásicos de 10 KVA – 13,8KV 
– 220/127V e bifásico 10 KVA – 13,8 KV – 220/127V, por 
01 transformador trifásico de 15 KVA – 13, localizado na 
Zona Rural. Instalação de Iluminação Pública com 09 lumi-
nárias, bairro Anhumas, Zona Rural, conforme solicitação 
da Secretaria de Obras. Contratado: ENERGISA SUL-SU-
DESTE – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, inscrita no 
CNPJ 07.282.377/0001-20. Valor: R$ 151.390,93 (cento e 
cinquenta e um mil trezentos e noventa reais e noventa e 
três centavos). Contratante: Município de Córrego do Bom 
Jesus. Fundamento no artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93 – 
Eliana de Fátima Alves e Silva – Prefeita Municipal em 24 
de junho de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
028/2021 - Processo Administrativo Nº. 361/2021 - O Prefeito 
Municipal de Senador Amaral (MG), Ademilson Lopes da Sil-
veira, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Pre-
feitura Municipal de SENADOR AMARAL (MG), nos termos 
da Lei 8.666/93, realizará Pregão Presencial com Registro 
de Preços n° 028/2021, objetivando a Contratação de Em-
presa para o Fornecimento de Material Para Cascalhamento 
das Estradas Municipais do Município de Senador Amaral 
(MG), a ser retirado no fornecedor. As Propostas Serão Re-
cebidas até as 14:00 horas do dia 15 de Julho de 2021. O 
Edital na integra encontra-se a disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Senador Amaral (MG), 
situada a Avenida Vereador José Alves de Rezende, n° 34, 
Loteamento Elisa Bueno. Informações: Tel. (35) 3437-1137, 
E-mail: dir.licitacoes@senadoramaral.mg.gov.br - Senador 
Amaral (MG), 01 de Julho de 2021. Ademilson Lopes da Sil-
veira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVIANOPOLIS 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Silvianópolis/MG realizará o Pregão Presen-
cial - nº 13/2021 - Processo Administrativo nº 71/2021, tendo 
como o objeto: Contratações de Microempresas - ME e Em-
presas de Pequeno Porte – EPP para aquisição de Cestas Kit 
Alimentação para o município de Silvianópolis/MG, no qual 
atenderá a Secretaria Municipal de Educação. A abertura da 
Sessão para o recebimento dos envelopes contendo docu-
mentação e propostas ocorrerá as 09:00 horas do dia 12 de 
julho de 2021. O Edital na integra encontra-se à disposição 
dos interessados através do site: https://silvianopolis.mg.gov.
br/licitacoes/ ou poderá ser solicitados no e-mail: licita@sil-
vianopolis.mg.gov.br. Tel. (35) 3451-1200. Silvianópolis/MG, 
29/06/2021. Andreza Lima Rocha Soares - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVIANOPOLIS 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Silvianópolis/MG realizará o Pregão Presen-
cial - nº 14/2021 - Processo Administrativo nº 78/2021, tendo 
como o objeto: Contratações de Microempresas - ME e Em-
presas de Pequeno Porte – EPP para aquisição de Materiais 
Escolares e Materiais de Expediente para atender a Secre-
taria Municipal de Educação do Município de Silvianópolis. A 
abertura da Sessão para o recebimento dos envelopes con-
tendo documentação e propostas ocorrerá as 09:00 horas 
do dia 13 de julho de 2021. O Edital na integra encontra-se 
à disposição dos interessados através do site: https://silvia-
nopolis.mg.gov.br/licitacoes/ ou poderá ser solicitados no 
e-mail: licita@silvianopolis.mg.gov.br. Tel. (35) 3451-1200. 
Silvianópolis/MG, 29/06/2021. Andreza Lima Rocha Soares 
- Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVIANOPOLIS 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Silvianópolis prorrogará o prazo 
de abertura para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFIS-
SIONAIS POR MÉDICO PEDIATRA E CLÍNICA MÉDICA 
PARA ATENDIMENTO NOS PACIENTES DO MUNICÍPIO 
DE SILVIANÓPOLIS/MG. O credenciamento será PROR-
ROGADO pelo período de 01/07/2021 à 31/07/2021 no 
horário das 13:00 às 16:00 horas, onde deverá ser feito o 
protocolo do envelope de documentação/proposta. O edi-
tal na íntegra encontra-se a disposição dos interessados 
pelo endereço eletrônico: https://silvianopolis.mg.gov.br/
licitacoes/ ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licita@sil-
vianopolis.mg.gov.br.    Para maiores informações:  Tel. (35) 
3451-1200.  Silvianópolis/MG, 29 de junho de 2021. Vando 
Fernandes Vieira – Presidente da Comissão de Licitação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Bela Vista (MG) 
– Aviso de Cancelamento -  Concurso Público nº 01/2020 
– AVISO DE CANCELAMENTO – Conforme estabelecido 
no Decreto Municipal nº 2617/2021 disponível no site www.
maximaauditores.com.br fica revogado o edital e cancela-
do o Concurso Público nº 01/2020. São Sebastião da Bela 
Vista (MG), 30 de junho de 2.021 - Ronaldo Laurindo Bueno 
- Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
023/2021 - Processo Administrativo Nº. 298/2021 - O Pre-
feito Municipal de Senador Amaral (MG), Ademilson Lopes 
da Silveira, no uso de suas atribuições legais, faz saber 
que a Prefeitura Municipal de SENADOR AMARAL (MG), 
nos termos da Lei 8.666/93, realizará Pregão Presencial 
com Registro de Preços n° 023/2021, objetivando a Con-
tratação de Empresa para o Fornecimento de Material de 
Construção, Elétrico, Hidráulico e Artefatos de Concreto 
Para Atender às Necessidades da Administração Pública 
da Prefeitura de Senador Amaral (MG). As Propostas Serão 
Recebidas até as 10:00 horas do dia 16 de Julho de 2021. 
O Edital na integra encontra-se a disposição dos interes-
sados na sede da Prefeitura Municipal de Senador Amaral 
(MG), situada a Avenida Vereador José Alves de Rezen-
de, n° 34, Loteamento Elisa Bueno. Informações: Tel. (35) 
3437-1137, E-mail: dir.licitacoes@senadoramaral.mg.gov.
br - Senador Amaral (MG), 01 de Julho de 2021. Ademilson 
Lopes da Silveira - Prefeito Municipal.


